[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2020 года № 178
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов от 21 августа 2019 г. № 300 администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вво объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Сернурского муниципального района от 23 декабря 2019 года № 470 следующие изменения:

в пункте 4:

абзац двенадцатый после слов «на официальном сайте» дополнить словами «в федеральном реестре и на ЕПГУ, на Региональном портале»;

в абзаце одиннадцатом слова «администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» заменить словами «администрации Сернурского муниципального района»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Сернурского муниципального района в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществить на территориях двух и более поселений или на межселенной территории в границах муниципального района, и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более поселений или на межселенной территории в границах муниципального района
Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления и организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, утвержденные решением Собрания депутатов Сернурского муниципального района.»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Основанием для отказа в приеме документов является нарушение пункта 13 настоящего Административного регламента.»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Заявление и прилагаемые к нему документы могут быть представлены в уполномоченный орган на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления либо в форме электронных документов с использованием ЕПГУ, Регионального портала или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

Заявление, представленное в письменной форме, при личном обращении подлежит обязательной регистрации не позднее следующего дня со дня поступления в уполномоченный орган или специалисту уполномоченного органа, осуществляющего прием заявителей, заявления и документов, указанных в пунктах 11, 12 Административного регламента.

Заявление, поступившее в форме электронного документа через ЕПГУ, Региональный портал, подлежит обязательной регистрации в день его поступления. В случае поступления заявления после 17 часов (или в выходной (в том числе праздничный нерабочий) день), заявление должно быть зарегистрировано в течение следующего рабочего дня.»;

наименование подраздела, содержащего пункты 36-39, изложить в следующей редакции:

«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме;

наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

в абзаце третьем пункта 43 слова «в подпунктах 1-8 пункта 14» заменить словами «в подпунктах  1-11 пункта 15»;

наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) уполномоченного органа,

многофункционального центра, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;

наименование подраздела, содержащего пункт 84, изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления, органы государственной власти,, организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке».

в пункте 85 слова «постановлением уполномоченного органа» заменить словами «постановлением администрации от 18.05.2020 г. №170».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

     Сернурского

муниципального района                                        А. Кугергин
Калинин С.И.

(883633)9-89-72

СОГЛАСОВАНО:
Врио первого заместителя

главы администрации

                                                           А.В. Волков

Руководитель одела организационно-правовой работы

и кадров администрации

С.Э. Садовина